

Утверждено приказом № 421 от 4 августа 2020 г. Министром РФ в редакции приказа № 557 от 7 июля 2022 г.

СОГЛАСОВАНО:

" " 2025 года

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам
Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр¹
Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452
Наименование субъекта Российской Федерации
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

УТВЕРЖДАЮ:
Глава Павловского сельского поселения Павловского района

А.В. Браславец
" " 2025 года

ГРАНД-Смета, версия 2022.2
Приказ Минстроя России от 26.12.2019 № 876-гг;
Приказ Минстроя России от 04.08.2020 № 421-гг;
Приказ Минстроя России от 21.12.2020 № 812-гг;
Приказ Минстроя России от 11.12.2020 № 774-гг

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 001

Благоустройство пляжа в станице Павловской Павловского сельского поселения Павловского района 2-й этап (установка перголы)

(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом
Основание (проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен на 4 квартал 2024 года

Сметная стоимость	3518,70	(392,6) тыс.руб.
в том числе:		
строительных работ	2932,25	(327,17) тыс.руб.
монтажных работ	0,00	(0) тыс.руб.
оборудования	0,00	(0) тыс.руб.
прочих затрат	0,00	(0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	1,01	(0,03) тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих		3,21 чел.час.
Нормативные затраты труда машинистов		2,02 чел.час.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Установка перголы с качелями											
1	ФЕР09-08-001-01	Установка металлических столбов высотой до 4 м: с погружением в бетонное основание	100 шт			0,09					
		Объем=9 / 160									
		1-3-0 Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	35,64		3,2076	8,53		27,36		
	91.04.01-031	Машины бурильно-крановые на автомобиле, глубина бурения 3,5 м	маш.час	10,93		0,9837	138,54		136,28		
	91.14.01-002	Автобетоносмесители, объем барабана 5 м3	маш.час	10,74		0,9666	73,51		167,71		
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,81		0,0729	65,71		4,79		
	11.1.03.01-0001	Бруски деревянные, размер 50х50 мм	м3	0,13975		0,0125775	1 658,00		20,98		
		1 ОТ					304,01		27,36	36,91	1 010,00
		2 ЭМ					3 430,97		308,79		
		3 в т.ч. СТм					281,18		25,31	36,91	934,00
		4 М					233,10		20,98		
		3Т	чел.-ч	35,64		3,2076					
		3Тм	чел.-ч	22,48		2,0232					
		Итого по расценке					3 958,08		357,13		
		ФОТ							52,67		1 944,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9	НР Строительные металлические конструкции	%	93		93			48,98		1 808,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9	СП Строительные металлические конструкции	%	62		62			32,66		1 205,00
		Всего по позиции							438,77		
2	ФСБЦ-04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3			0,5706	4 742,74		2 706,21		
		Всего по позиции							2 706,21		
3	Прайс лист КА п.2.1	Пергола-1 Габаритные размеры (ДхШхВ), мм: 21500х2900х3090 Комплектация: Качель- 4 шт. Лиственница	шт			1	2 900 000,00		324 022,35	8,95	2 900 000,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Всего по позиции									324 022,35		2 900 000,00
Итоги по смете:											
		Итого прямые затраты (справочно)							327 085,69		2 929 238,00
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							27,36		1 010,00
		Эксплуатация машин							308,79		3 820,00
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							25,31		934,00
		Материалы							326 749,54		2 924 408,00
		Строительные работы							327 167,33		2 932 251,00
		в том числе:									
		оплата труда							27,36		1 010,00
1		эксплуатация машин и механизмов							308,79	12,37	3 820,00
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							25,31		934,00
1		материалы							326 749,54	8,95	2 924 408,00
		накладные расходы							48,98		1 808,00
		сметная прибыль							32,66		1 205,00
		Итого ФОТ (справочно)							52,67		1 944,00
		Итого накладные расходы (справочно)							48,98		1 808,00
		Итого сметная прибыль (справочно)							32,66		1 205,00
		НДС 20%							65 433,47		586 450,20
		ВСЕГО по смете							392 600,80		3 518 701,20
		в том числе:									
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН							324 022,35		2 900 000,00

Составил:

Директор ООО "Павловская ПСГ" Бархо Ю.А.

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

Заместитель главы Павловского сельского поселения Павловского района Полищук А.Н.

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

¹ Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577);

² Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

³ Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.